

SUOMEN LUONNONSUOSUOJELULIITON NOKIAN YHDISTYS RY.

TOIMINTASUUNNITELMA VUODELLE 2024

1. Toiminta-ajatus

Suomen luonnonsuojeluliiton Nokian yhdistys ry. on aatteellinen ja vapaaehtoinen luonnon- ja ympäristönsuojelun järjestö. Se on Suomen luonnonsuojeluliiton Pirkanmaan piirin paikallisyhdistys. Toiminnan tavoitteena on ilmastonmuutoksen hillintää edistävien hankkeiden tukeminen, luontokadon ehkäiseminen, luonnon monimuotoisuuden säilyminen ja hyvän ympäristön tilan edistäminen. Lisäksi pyrimme vahvistamaan nokialaisten luontosuhdetta erilaisia retkiä ja tilaisuuksia järjestämällä.

2. Toimintamuodot ja yhdistyksen kehittäminen

Yhdistys tekee luontoon ja ympäristöön liittyvää yhteistyötä eri tahojen, kuten kaupungin viranomaisten ja toimijoiden sekä paikallisten ja alueellisten järjestöjen ja valtakunnallisten viranomaisten kanssa. Yhdistys välittää jäsenistönsä ja kuntalaisten mielipiteitä kaupungin luottamushenkilöille ja viranomaisille. Teemme yhteistyötä Suomen luonnonsuojeluliiton ja Pirkanmaan luonnonsuojelupiirin kanssa.

Yhdistys seuraa kaupungin kaavoitus- ja rakennushankkeita, kiviainesten ottoa sekä muita maan- ja luonnonvarojen käytön suunnitelmia. Yhdistys antaa lausuntoja ajankohtaisista luonnon- ja ympäristönsuojelua koskevista asioista, laatii esityksiä ja osallistuu niitä koskevaan keskusteluun.

Yhdistys edistää rakentamisen ja muun maankäytön ohjaamista arvokkaiden luonnonalueiden ulkopuolelle niin, että luonnon monimuotoisuuden häviäminen ja luontokato pysähtyvät. Euroopan Unionin biodiversiteettistrategia ja uusi asetus tulevat tekemään heikentyneiden luontotyyppien ennallistamisesta pakollista. EU edellyttää, että 30 prosenttia maa- ja vesialueista tulee suojella vuoteen 2030 mennessä ja loput vuoteen 2050 mennessä. 10 prosenttia tästä tulee suojella tiukasti. tavoitteet Nämä määrittelevät myös yhdistyksemme toimintaa.

Toiminnassa tuetaan uusiutuvan energian, kiertotalouden ja uusiutuvien luonnonvarojen käytön hankkeita. Seuraamme ilmastonmuutoksen ja luontokadon hidastamista Nokian kaupungissa, erityisesti viranomaisten ja luottamushenkilöiden toimintaa näiden asioiden hyväksi.

Vuoden 2023 aikana aloitettiin yhdistyksen kehittämishanke, jota jatketaan seuraavan vuonna. Hankkeen tarkoituksena on saada lisää aktiiveja ihmisiä mukaan yhdistyksen toimintaan ja turvata yhdistyksen toiminta myös tulevaisuudessa. Uusia aktiiveja on jo tavoitettu mukaan esimerkiksi jäsenkirjeiden avulla.

Vuonna 2024 yhdistys alkaa valmistautua tulevaan juhluvuoteen 2025, jolloin yhdistys täyttää 50 vuotta. Tavoitteena on tuottaa Nokian luontoa ja yhdistyksen toimintaa esittelevä kirja.

3. Toimet luonnon monimuotoisuuden säilymiseksi

Yhdistyksellä on vastuullaan uhanalaisen palosirkan esiintymän hoito Siurossa ja uutena alueena ketoalue Maatialassa Sarpatin harjulla. Sarkolassa Ala-Mikkolan haan perinnemaisemalla osallistutaan hoitotalkoiisiin. Vieraslajien torjumista ja hävittämistä tehdään alkuperäisen luonnon säilymiseksi. Roskienkeruutalkoista tehdään perinne.

4. Retket ja muut tapahtumat

Yhdistys järjestää kaikille avoimia luontoretkiä ja -tapahtumia. Panostamme erityisesti lapsille ja nuorille suunnattuun toimintaan. Perinteisten talviretken, Pohjoismaisen Luonnonkukkapäivän retken ja Sienitapahtuman ohella retkeillään myös elokuussa Suomen luonnon päivänä. Suunnitelmana on järjestää

alkuvuodesta erityinen luontoilta, johon kutsutaan mielenkiintoisia esiintyjä. Muita teemailtoja ja retkiä järjestetään ympäri vuoden. Retkien ja tapahtumien tavoitteena on vahvistaa kuntalaisten luontosuhdetta ja ympäristötietoisuutta. SLL Nokia ry:n yhteydessä toimiva Nokian Lintukoulu järjestää omaa retkitoimintaa Anne Viitalaakson johdolla.

5. Varainhankinta

Yhdistys hakee vuosittain Nokian kaupungin kansalaistoiminnan avustusta. Lisäksi haetaan erillistä rahoitusta eri hankkeille esimerkiksi Suomen Luonnonsuojeluliitolta ja muilta rahastoilta tarpeen mukaan.